Finalidade:

    Nº

EDITAL   DE   CONVOCAÇÃO

DIR-01/22

 FOLHA   Nº     01

                      Emissão
31.03.2022

 84ª. ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA  -  GESTÃO 2019/2020                                                         MÊS  DE MARÇO DE 2022

PREZADOS SENHORES,

O Presidente da Associação Brasileira de Criadores de Bovinos da Raça Holandesa
(ABCBRH), usando das atribuições que lhe são facultadas pelo item II do Artigo 18 do Estatuto Social,
CONVOCA TODOS OS ASSOCIADOS, para deliberarem sobre:

1. Exame, discussão e votação do Balanço Patrimonial, Demonstração de Resultados e parecer do
Conselho Fiscal referente ao Exercício findo em 31/12/2021;

2. Dados estatísticos 2021;

3. Orçamento 2022;

4. Outros Assuntos de Interesse Geral da Associação.

A ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA SERÁ REALIZADA, no dia 28 de ABRIL de 2022 (quinta-feira), às 13
horas, em caráter semi-presencial, na sede da associação em Castro – PR e transmitidade pela
plataforma Teams® ( https://bit.ly/3NMQIET ), em cumprimento ao disposto na Seção I Artigos 10 e
11 do Estatuto Social em vigência.’

A Assembléia instalar-se-á em 1ª (primeira) convocação, às 13:30 horas, com um número mínimo
de 50% (cinqüenta por cento) de seus associados e/ou 2ª (segunda) convocação, às 14:00 horas do
mesmo dia, com qualquer número de associados presentes.

Curitiba, 31 de março de 2022

HANS JAN GROENWOLD
Diretor Presidente ABCBRH

https://bit.ly/3NMQIET